INDICAÇÃO  Nº_178/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito do Governo do Município de Buritama, e Jaime Gonçalves Sampaio, Presidente do CONSEG-Conselho Comunitário de Segurança do Município, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de uma lombada ou de um outro tipo de redutor de velocidade nos dois sentidos da Estrada Vicinal Antonio Alves Teixeira, nas proximidades do Loteamento Residencial Portal da Praia.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que os inúmeros pedidos de munícipes, principalmente de moradores daquele Loteamento Residencial, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, objetivando a construção de uma lombada ou de um outro tipo de redutor de velocidade nas proximidades daquele Loteamento, como forma de oferecer mais segurança aos muitos usuários daquela via pública e, principalmente de quem vai ter acesso àquele Condomínio.

  Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

  Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

                               DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                             VEREADOR

[bookmark: _GoBack]